2016 年 10 月 25日

日本経済政策学会中部部会

会員各位

日本経済政策学会第 49回中部地方大会について（ご案内）

日本経済政策学会第 49 回中部地方大会

準備委員長 小林 甲一

 秋冷の候 会員の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、過日ご案内申し上げましたとおり、第 49 回日本経済政策学会中部地方大会を名古屋学院大学名古屋キャン

パス白鳥学舎にて開催させていただきます。開催の要領は下記のとおりですので、ご出席いただきますようご案内申

し上げます。

つきましては、同封した＜出席確認等の連絡方法＞にて大会準備事務局まで E-mail もしくは Fax でお知らせくだ

さいますようお願いいたします。

記

１．施設見学会 日 時：2016 年 11 月 25 日（金） 13：30 ～ 16：30

見学先：「和田製作所」（航空宇宙機器部品製造・本社：清須市春日郷ケ島 72-1）

      ＊定員 １２名（申込み受付順）    ［見学先のご都合により定員を設けさせていただきます］

  ＊集合時刻 １３：３０             ［タクシーに分乗して見学先に向かいます］

＊集合場所 名鉄（・地下鉄）「上小田井駅」・南口タクシー乗り場前

２．研究報告会 日 時：2016 年 11 月 26 日（土） 09：30 ～ 17：00

                             （午前の部・役員会・総会・午後の部）

       場 所：名古屋学院大学名古屋キャンパス・白鳥学舎：曙館３階 ３０１教室

〔地下鉄日比野・西高蔵・神宮西各駅から徒歩 8分：名古屋国際会議場南〕

（参考：http://www.ngu.jp/outline/access.html）

    ＊昼食については、お弁当＋お茶（1,000 円）を用意しますので、事前にお申し込みください。なお、役員

の方にはお弁当＋お茶を用意しますので、役員会会場で 1,000 円を集めさせていただきます。

 ３．懇親会   日 時：2016 年 11 月 26 日（土） 17：20（研究報告会終了後）～

         会 場：「白鳥物語」（白鳥学舎から徒歩 2分）

         会 費：一般 4,000 円（当日、会場入口で集めさせていただきます。）

日本経済政策学会 第 49回中部地方大会

2016年 11月 21日（月）必着でお願いします

＜第 49回中部地方大会準備事務局＞

名古屋学院大学現代社会学部 気付 小林 甲一

456-8612 名古屋市熱田区熱田西町１－２５

Tel. 052-678-4089（総合研究所事務室）Fax. 052-682-6812

Tel. 052-678-4078［ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ］2825（小林研究室）

e-mail：kobayasi@ngu.ac.jp

http://www.ngu.jp/outline/access.html

＜研究報告会：プログラム＞

日 時：2016 年 11月 26 日（土） 09：30～17：00

場 所：名古屋学院大学名古屋キャンパス・白鳥学舎：曙館３階 ３０１教室

［開催挨拶］

＜第１セッション＞       座 長：中山 徳良（名古屋市立大学）

研究報告①      論 題：「兼業農家は離農するのか ― 間接効用関数を用いた分析 ― 」

09：30 ～ 10：20   報告者：北島 浩三（名古屋大学経済学研究科博士後期課程修了）

討論者：伊沢 俊泰（名古屋学院大学）

研究報告②      論 題：「製造業分野別データを用いたヘクシャー＝オリーン・モデルの実証研究

― 産業別データが示す生産パターンの変化 ― 」

10：30 ～ 11：20   報告者：鈴木 健介（名古屋大学大学院経済学研究科博士後期課程）

討論者：荒山 裕行（京都産業大学）

研究報告③      論 題：「Exiting Firms and Their Productivity

― A Stochastic Frontier Analysis of Vietnamese Manufacturing Firms ― 」

11：30 ～ 12：20   報告者：VU Thi Bich Lien（名古屋経済大学）

討論者：土井 康裕（名古屋大学）

12：20 ～ 13：20  ［昼食ならびに役員会］   役員会会場：曙館６階６０７会議室

＊昼食については、お弁当＋お茶（1,000 円）を用意しますので、事前にお申し込みください。なお、役員の

方には、お弁当＋お茶を用意しますので、役員会会場で 1,000円を集めさせていただきます。

13：20 ～ 13：50  ［会員総会］   白鳥学舎：曙館３階 ３０１教室

［招待講演］14：00 ～ 15：00

和田 典之 氏（和田製作所代表取締役）

論 題 「航空機産業の現状と将来展望：MRJ 事業の重要性」

＜第２セッション＞       座 長：秋山 健太郎（星城大学）

研究報告④      論 題：「自動車産業の技術アウトソーシング戦略 ― 現場視点によるアプローチ」

15：10 ～ 16：00   報告者：太田 信義（名古屋学院大学大学院経済経営研究科専門研究員）

討論者：足立 文彦（金城学院大学）

研究報告⑤      論 題：「ものづくり経済学の理論と政策」

16：10 ～ 17：00   報告者：十名 直喜（名古屋学院大学）

討論者：酒井 邦雄（愛知学院大学）

17：20 ～［懇親会：「白鳥物語」］

【注意事項】

＊ 研究報告については、報告 30分・予定討論 10分・一般質疑応答 10分となっております。

＊ 本大会では、特に会員控室を設けておりません。会場の曙館１階ホールに、ロビーと飲み物の自動販売機がご

ざいますのでそちらをご利用ください。

＊ 昼食について、当日、学内の食堂は営業しておりません。近くにコンビニはありますが、食事のできる施設は

ありません。お弁当＋お茶を用意しますので、必要な方は事前にお申し込みください。